



**CUADRO COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**  
**LPN 020-2020 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DEPORTIVO PARA EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE**  
**ZAPOPAN, JALISCO"**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD MINIMA	PROVEEDORES					
				ANFL BERENICE MUÑOZ TEJEDA (COMERCIALIZADORA OUTREX)		JAVIER MARTINEZ AMEZCUA (DEPORTEXILES DE MEXICO SA DE CV)		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ (GAF PUBLICIDAD Y MARKETING)	
				PRECIO UNITARIO	MINIMO	PRECIO UNITARIO	MINIMO	PRECIO UNITARIO	MINIMO
1	AROS ULA ULA DE 1 MTY DIAMETRO COLORES	PIEZA	48	\$ 45.71	\$ 2,184.08	-	-	\$ 140.30	\$ 6,734.40
2	ARRANCADERAS DE ALUMINIO (BLOQUEO DE ARRANQUE PARA CARRERA DE ATLETISMO)	PIEZA	3	-	-	-	-	-	-
3	BALON BASQUETBOL NO. 5 SEMIPROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	25	\$ 365.00	\$ 9,125.00	-	-	\$ 270.26	\$ 6,756.50
4	BALON BASQUETBOL NO. 7 SEMIPROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	36	\$ 350.00	\$ 12,600.00	\$ 118.00	\$ 4,284.00	\$ 281.75	\$ 10,143.00
5	BALON DE FUTBOL AMERICANO TIPO PROFESIONAL	PIEZA	22	\$ 109.67	\$ 2,412.74	-	-	\$ 153.99	\$ 3,387.78
6	BALON FUTBOL AMERICANO CUBIERTO C/CAPA CUERO FORMA OVAL C/CAMARA DE HULE INFLADA TAMAÑO 9	PIEZA	1	-	-	-	-	\$ 737.15	\$ 737.15
7	BALON DE FUTBOL NO.4 SEMIPROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	44	\$ 106.00	\$ 4,664.00	-	-	\$ 192.83	\$ 8,484.52
8	BALON DE FUTBOL NO.5 SEMIPROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	124	\$ 118.00	\$ 14,632.00	\$ 169.00	\$ 20,956.00	\$ 192.83	\$ 23,910.92
9	BALON DE FUTBOL 5 SEMIPROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	20	\$ 233.33	\$ 4,666.60	\$ 169.00	\$ 3,380.00	\$ 408.25	\$ 8,165.00
10	BALON DE VOLEIBOL NO.5 TIPO PROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	42	\$ 177.14	\$ 7,439.88	\$ 282.00	\$ 11,844.00	\$ 309.24	\$ 12,988.08
11	BALON DE VOLEIBOL TIPO PROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	7	\$ 538.00	\$ 3,766.00	-	-	\$ 1,293.75	\$ 9,056.25
12	BALON DE VOLEIBOL PLAYA SEMIPROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	8	\$ 292.00	\$ 2,336.00	-	-	\$ 1,628.50	\$ 1,222.72
13	BALON GOAL-BALL CAUCHO PROFESIONAL	PIEZA	1	-	-	-	-	-	-
14	BALON SONORO PARA FUTBOL PROFESIONAL	PIEZA	1	-	-	-	-	-	-
15	BALONERA DE LONA A PRUEBA DE AGUA C/CAPACIDAD P/12 BALONES (110X70CM) COLOR NEGRO	PIEZA	2	\$ 398.93	\$ 797.86	-	-	\$ 201.40	\$ 402.80
16	BALONERA TIPO MICHILA PROFESIONAL	PIEZA	1	-	-	-	-	\$ 396.85	\$ 396.85
17	BLADERS P/PERA (CAMARA DE REFACCION UNIVERSAL PARA PERA)	PIEZA	30	\$ 28.73	\$ 861.90	-	-	\$ 24.15	\$ 724.50
18	BLOQUES DE MADERA PARA YOGA (22.8CM X 11.44CM X 7.6CM)	PIEZA	40	\$ 130.00	\$ 5,200.00	-	-	\$ 516.35	\$ 20,654.00
19	CARETAS DE BARRA EN PIEL TIPO PROFESIONAL PIEL SINTETICA	PIEZA	8	\$ 300.00	\$ 2,400.00	-	-	\$ 1,144.25	\$ 9,164.00
20	CASAS DE CAMPAÑA PARA DOS PERSONAS ALTURA (1.2 MTS, ANCHO 1.4 MTS, LARGO 2MTS)	PIEZA	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00	-	-	\$ 769.00	\$ 1,527.20
21	CASACAS PARA ENTRENAMIENTO UNITALLA VARIOS COLORES	PIEZA	59	\$ 65.00	\$ 3,835.00	-	-	\$ 51.75	\$ 3,053.25
22	BOREO CASCO - BLUE JEAN (CASCO PARA ALPINISMO) MEDIDA M-L	PIEZA	1	-	-	-	-	-	-
23	CONO PARA ENTRENAMIENTO PLASTICO DE COLORES 23 CM	PIEZA	125	-	-	-	-	\$ 58.85	\$ 7,356.25
24	CONTENEDOR PARA BALONES (CARRO PORTA BALONES ACERO INOXIDABLE 70X80X90CM)	PIEZA	1	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00	-	-	-	-
25	COSTAL DE PIEL GRANDE PARA BOX	PIEZA	2	\$ 1,714.29	\$ 3,428.58	-	-	\$ 1,897.50	\$ 3,795.00
26	COSTAL DE YUTE 50 X 91 CM	PIEZA	10	-	-	-	-	\$ 191.82	\$ 1,918.20
27	CRONOMETROS DE 1000 LASPPOS PROFESIONAL	PIEZA	12	\$ 257.14	\$ 3,085.68	-	-	\$ 293.25	\$ 3,519.00
28	CUERDA PARA SALTAR DE ENRENAMIENTO 2.5 MTS	PIEZA	30	-	-	-	-	\$ 387.00	\$ 11,710.00
29	CUERDA PARA SALTAR DE PVC 2.5 MTS	PIEZA	30	\$ 45.00	\$ 1,350.00	-	-	\$ 64.40	\$ 1,932.00
30	ESCALERA PIROMETRICA PARA COORDINACION EN PISO	PIEZA	12	\$ 215.00	\$ 2,580.00	-	-	\$ 241.50	\$ 2,898.00
31	FRESBEE PLASTICO DE 23 CM	PIEZA	10	\$ 34.61	\$ 346.10	-	-	\$ 158.62	\$ 1,586.20
32	GOBERNADORA PIEL CON RELLENO DE BORRA	PIEZA	3	\$ 1,200.00	\$ 3,600.00	-	-	\$ 592.25	\$ 1,776.75
33	GUANTES DE BOX DE 16 LIBRAS PIEL DE RES	PIEZA	8	\$ 750.00	\$ 6,000.00	-	-	\$ 343.89	\$ 2,750.80
34	JUEGO DE BOCCIA COMPLETO PROFESIONAL CON ESTUCHE	PIEZA	1	-	-	-	-	\$ 1,696.12	\$ 1,696.12
35	LIGA ACUATICA DE 4-3M; 3-5M; 3-7M	PIEZA	4	-	-	-	-	\$ 495.69	\$ 1,982.76
36	LINEA PARA DELIMITAR CANCHA DE VOLEIBOL PLAYA	PAQUETE	1	\$ 482.14	\$ 482.14	-	-	\$ 2,974.14	\$ 2,974.14
37	MANOPLAS O MANILLAS TIPO PROFESIONAL	PIEZA	4	\$ 488.00	\$ 1,952.00	-	-	\$ 477.25	\$ 1,909.00
38	PELOTA DE SOFTBOL COSIDAS SEMIPROFESIONAL	PIEZA	2	\$ 96.88	\$ 193.76	-	-	\$ 166.75	\$ 333.50
39	PELOTA MEDICINAL DE 2KG CAUCHO	PIEZA	2	\$ 207.14	\$ 414.28	-	-	\$ 224.25	\$ 448.50
40	PELOTA MEDICINAL DE 4KG. CAUCHO	PIEZA	2	\$ 242.66	\$ 485.32	-	-	\$ 259.00	\$ 518.00
41	PELOTA NO.5 VINIL	PIEZA	200	\$ 6.59	\$ 1,318.00	-	-	-	-
42	PELOTAS DE TENIS DE ENTRENAMIENTO	PIEZA	20	\$ 21.43	\$ 428.60	-	-	\$ 51.06	\$ 1,021.20
43	PELOTAS DE VINIL NO. 4 o 5 DE VARIOS COLORES	PIEZA	100	\$ 7.50	\$ 750.00	-	-	-	-
44	PELOTAS DE VINIL NO. 8 o 9 DE VARIOS COLORES	PIEZA	110	\$ 9.50	\$ 1,045.00	-	-	-	-
45	PERA FIAJ DE PIEL	PIEZA	6	\$ 328.57	\$ 1,971.42	-	-	\$ 249.56	\$ 1,497.30
46	PERA LOCA DE PIEL	PIEZA	6	\$ 342.86	\$ 2,057.16	-	-	\$ 228.85	\$ 1,373.10
47	PLATO PARA ENTRENAMIENTO PLASTICO COLOR NARANJA	PIEZA	28	\$ 10.71	\$ 299.88	-	-	\$ 12.58	\$ 352.24
48	POLAINA P/TOBILLO 4-1K/4-2K/2-4K.	PIEZA	2	\$ 1,974.29	\$ 3,948.58	-	-	-	-
49	POPOTE O TUBO P/ALBERCA DE ESPUMA DE POLIETILENO VARIOS COLORES	PIEZA	132	\$ 38.00	\$ 5,016.00	-	-	\$ 88.23	\$ 11,646.36

NADIE COJIZO

NADIE COJIZO

50	PORTERIA PORTATIL METAL AMARILLA	PIEZA	1	-	-	-	-	\$ 420.00	\$ 420.00
51	RAQUETA DE TENIS DE ENTRENAMIENTO (ADULTO)	PIEZA	12	-	-	-	-	\$ 477.25	\$ 5,727.00
52	RAQUETA DE TENIS SEMIPROFESIONAL	PIEZA	6	-	-	-	-	\$ 436.85	\$ 2,618.10
53	RED DE TENIS TIPO PROFESIONAL	PIEZA	2	\$ 2,530.71	\$ 5,061.42	-	-	\$ 477.25	\$ 954.50
54	RED PARA BASQUETBOL P/ ARO DE NYLON (40CM DE LONGITUD)	JUEGO	7	\$ 134.29	\$ 940.03	-	-	\$ 431.25	\$ 3,018.75
55	RED PARA PORTERIA DE FUTBOL 7 TIPO PROFESIONAL EMBREADA	JUEGO	8	\$ 866.00	\$ 6,920.00	-	-	\$ 736.00	\$ 5,888.00
56	RED PARA PORTERIA DE FUTBOL 11 TIPO PROFESIONAL EMBREADA	JUEGO	16	\$ 982.00	\$ 15,712.00	-	-	\$ 660.00	\$ 10,560.00
57	RED P/ VOLEIBOL EMBREADA Y REFORZADA TIPO PROFESIONAL	PIEZA	7	\$ 535.71	\$ 3,749.97	-	-	\$ 182.25	\$ 1,275.75
58	SALTOMETRO METALICO REGULABLE (PARA SALTO DE ALTURA)	PIEZA	1	-	-	-	-	-	-
59	SILBATOS TIPO FOX40° 4.6X2.1X1.8CM DE ACERO INOXIDABLE CUERDA CON METAL115 DECIBELES	PIEZA	6	\$ 114.64	\$ 687.84	-	-	\$ 241.50	\$ 1,449.00
60	TROMPOS DE PLASTICO TIPO PROFESIONAL 5 CM	PIEZA	4	-	-	-	-	\$ 40.25	\$ 161.00
61	VALLAS DEPORTIVAS DE VELOCIDAD 3 ALTURAS	PIEZA	6	\$ 248.57	\$ 1,491.42	-	-	\$ 187.45	\$ 1,124.70
62	VALLAS CHICAS DEPORTIVAS 15CM DE ALTURA	PIEZA	2	\$ 114.92	\$ 229.84	-	-	\$ 93.85	\$ 187.70
63	VALVULAS METALICAS DE ROSCA 5/16 CUERDA EB CABEZA (3.8 LONGITUD) ACERO INOXIDABLE	PIEZA	24	\$ 8.00	\$ 192.00	-	-	\$ 235.75	\$ 5,658.00
<b>SUB TOTAL PROVEEDOR ADJUDICADO</b>				\$	162,662.88	\$	40,464.00	\$	219,995.69
<b>IVA</b>				\$	26,026.06	\$	6,474.24	\$	35,199.31
<b>TOTAL PROVEEDOR ADJUDICADO</b>				\$	188,688.94	\$	46,938.24	\$	255,195.00

SE ADJUDICA EN BASE AL MONTO UNITARIO Y SE TOMA DE REFERENCIA EL MONTO MINIMO EXPRESADO EN EL ANEXO 1

SUBTOTAL DE PRODUCTOS SOMBRÉADOS		\$	79,247.29	\$	7,664.00	\$	64,257.05
IVA		\$	12,679.57	\$	1,226.24	\$	10,281.13
TOTAL DE PRODUCTOS SOMBRÉADOS		\$	91,926.86	\$	8,890.24	\$	74,538.13

NADIE COTIZO